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ÅRSMELDING FOR 2020 
 

1) STYRET  I PERIODEN. 

 

Styrets medlemmer ble valgt, uten å fordele verv under årsmøtet i Hommelvik Idrettslags 

Klubbhus 12. februar 2020. 

I styremøtet den 27. februar 2020 ble styret konstituert: 

 

Leder   Odd Bjørkli 

Nestleder  Anne-Lise Fagerheim 

Sekretær  Gisle Rø 

Kasserer  Anne-Lise Fagerheim 

Styremedlem  Kristin Haugan 

Styremedlem  Ailin Petersen 

Styremedlem  Kristian Rolstad 

Varamedlem  Nils Bakmark 

   (1 vakant varamedlem i 2020) 

Valgkomite   Bernt Folden Kvam og Lars Sæbø 

Revisor  Joralf Halgunset 

 

Representanter til Årbokkomiteen  har vært Kristin Haugan og Odd Bjørkli 

 

 

I 2020 har det vært avholdt 6 styremøter, - Covid-19-situasjonen har begrenset mulighetene. 

 

 

2) ARANGEMENTER: 

 

Årsmøte 2020 

Til lagets årsmøte 27. februar, hadde laget fått Øivind Stenvik til å komme og fortelle om sitt 

arbeid med boka «Anders fra Grisvollen», som beskriver etterslekt etter han som kom fra 

Haltdalen og slo seg ned i Bonaunet, - og ble stamfar for mange av menneskene som arbeidet 

ved Mostadmark Jernverk, og som bodde på flere av Verkensplassene.  

 

Det har i 2020 ikke vært gjennomført noen besøk med guidet omvisning på 

museumsområdet: 

 

 Odd var 15. september omviser for en 9.-klasse med 21 elever fra Steinerskolen i 

Trondheim. Klassen,- sammen med 2 lærere, overnattet to netter i lavvoer oppsatt på 

Jernverkets område, - ved nysmia. De benyttet gammelsmia til å lære litt om 

smiearbeid i gamle dager. 
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Foredrag om Bryneproduksjon i Mostadmark i Vikingetiden. 

Et forskerteam ved Norges Geologiske Undersøkelser, - NGU i Trondheim har i 2019 lagt 

fram doumentasjon om at brynesteiner (heiner) som er blitt brutt i Mostadmark, - dvs. i 

Heingruva på Leksdalsalmenningen og ved Heinbruddet i Rolsetmarka, var gjenfunnet i 

utgravde jernalderboplasser i Danmark, Tyskland og England. 

I samarbeid med Veterangruppa for Hommelvik Idrettslag fikk vi Tom Heldal fra NGU til å 

foredra om disse funnene i et møte i Klubbhuset i Hommelvik på februar. Anne-Lise, Nils og 

Odd deltok fra MJVV’s styre. Innholdet i foredraget er gjengitt som en artikkel i Årboka 2020 

fra Historielaga i Malvik. 

 

Opplegg for elever ved Hommelvik og Vikhammer ungdomsskole 

På grunn av korona-pandemien har det ikke vært gjennomført besøksdager for 

ungdomsskoleelevene i kommunen. Det ble på vårparten gjort avtale med skolene om at 

dersom situasjonen var bedre på høsten, skulle vi stille opp for besøk som planlagt, med 

situasjonen viste seg ikke å være tilfredsstillende da heller. 

 

Åpent museum 

Museet har holdt åpent 8 søndager i juli og august. Søndagene ble annonsert på lagets nettside 

og Facebookside. Styremedlemmene hadde vakt  hver sin søndag, - noen tok to vakter. 

Besøkstall varierte fra 5 til 15 personer. For søndagsåpent museum, har man i gjesteboka 

registrert ca. 75 besøkende. 

 

Tur til Grønligruva søndag 6. september 

Laget fikk på vårparten en henvendelse fra Ane 

Mengshoel,  (Leder for Norsk 

Grottedykkerfobund)  med spørsmål om vi 

kjente til noen gruver der man kunne dykke. I 

samarbeid med trurgruppa som Are Sarheim 

leder, - «Ut på Tur i Malvik» arrangerte vi den 

6/9 en tur inn til Grønligruva. Det deltok ca. 15 

personer på turen. Vi stanset først ved 

Heingruva og orienerte om drifta som var kjent 

her. Deretter kjørte man inn til Værnesvollen, 

og gikk inn, først til Hematittgruvene, og så til 

gruvene ved Vestre Grønlivatnet. Ane 

Mengshoel gjorde en en kjapp undersøkelse, og 

fant at forholdene lå til rette for dykking, både med undervannsdrone, og med mannskap i den 

østre gruva i Grønlia. 

Den 15 nov. gjennomførte Ane, sammen med tre andre grottedykkere, en dronedykking i 

gruva. Vi har fått tilsendt videomatriale fra dette dykket. 

 

 

 

 

 

3) ADMINISTRASJON / REPRESENTASJON. 

 

Malvik Kommune Kulturetaten har bevilget kr. 20.000- til drift av Historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner for 2020. MJVV vil takke MK for støtten.   
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Samarbeid med «paraply-organisasjoner» 

Laget vårt er medlem i Sør-Trøndelag Historielag. Vi fikk på nyåret forespørsel om å ta på oss 

arrangement av STH’s årsmøte 2020 på mars, og sa oss villige til det. Korona-situasjonen 

førte til at dette møtet ble avlyst, og seinere på våren gjennomført på en digital måte. STH 

hadde et sterkt ønske om å få til et besøk på Mostadmark Jernverk, og inviterte medlemslaga 

til en befaring på september. Her ble kun 2 påmeldte deltakere, så også dette ble avlyst. Nå 

har vi fått, - og akseptert en forspørsel om å arrangere STH’s årsmøte 2021 i Mostadmark. Så 

får tiden og korona-situasjonen vise hva det blir til. Odd deltok på STH’s høstmøte der 

«Fotobevaring» var tema på Sverresborg Museum lørdag 22. november.  

 

Odd har på november hatt et møte med to representanter for sekretariatet LLH (Landslaget for 

Lokalhistorie)  med tanke på å få innspill til hva vi bør gjøre for å forbedre vårt 

gjenstandsarkiv. Temaet ble også tatt opp under STH’s høstmøte, og det er blitt sendt en 

offisiell henvendelse til LLH om å prøve å få etablert et «standardisert» verktøy for digital 

håndtering av gjenstander og annet som historielagene typisk har tatt ansvar for å bevare. 

 

Representasjon hos andre lokallag. 

MJVV har etter Arnes Espelunds bortgang fått overlevert 

en del gjenstander fra hans døtre. Disse er nå innlemmet i 

lagets samling. Denne donasjonen inneholdt 7stk video8-

kassetter med opptak Arne hadde gjort i perioden 1987-

1991. Tema er jernframstilling og annet tilknyttet bergverk, 

og Odd har digitalisert dette materialet, og gjort noe 

redigering, slik at det kan brukes i lagets arbeid.  Det ble 

laget en egen ca. 20 minutter lang video med tema: «Seterå 

Smeltehytte i Tydal». Odd viste denne for ca. 40 personer 

under Selbu og Tydal Historielags årsmøte på museet på 

Brekka i Tydal den 27. august. 

 

 

Museumssignatur 

Vi har, etter søknad, fått tillatelse fra Norsk Museumsforbund til å bruke museumssignaturen 

MJM (Mostadmark Jernverks Museum) for vårt museum. Dette prefix vil bli benyttet ved 

revidering av vårt gjenstandsregister etter hvert. Nedenforstående heading vil bli benyttet i 

dokumenter som representerer museet og samlingene der. 

 
 

Regnskap 2020 

Regnskap 2020 viser at vi har hatt inntekter 80.420,93 kr og sum kostnader på 98.224,78 kr. 

Av inntektene utgjør kommunal støtte og prosjektstøtte med henholdsvis 23.500 og 30.000 kr. 

På grunn av den spesielle Covid-19-situasjonen har smitteverntiltak satt en klar begrensning 

på mulighetene for inntekter knyttet til arrangement med salg av bl.a. kaffe og vafler, som 

tidligere har gitt oss gode inntekter. Likevel har vi solgt bøker, puslespill og bilder m.m til 

14.355 kr. 

I tillegg har vi fått momskompensasjon på 4711 kr. 

Av kostnader har vi hatt en betydelig utgift til vedlikehold, der innkjøp og nedsetting av 

stolper til inngjerding av museumsområdet har vært et stort økonomisk løft for laget. 

Ved årets slutt utgjør bankkonto 230.427,17 kr og kassebeholdning 711kr. 
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Kontingent og medlemsskap  

Årskontingent for 2020 er vedtatt å være som følger:  

Kontingent uten årbok kr. 150  

Kontingent med årbok kr 225  

Familiekontingent med årbok kr 250 

og med ytterligere tillegg kr.50- for tilsending av årboka  

 

Pr 31. desember er det til sammen 44 betalende medlemmer. 12 er familiemedlemsskap. 

Medregnet familiemedlemmene utgjør medlemmene til sammen 56 . 

 

 

4. ARBEIDSOPPGAVER  I PERIODEN. 

 

 

 

Vedlikeholdsavtale for bauta over Arnt Sæther. 

Vår avtale med Malvik Kommune vedrørende stell og 

vedlikehold av minnesmerket for Arnt Sæther er blitt videreført 

også i 2020.  

Det er blitt satt ned friske planter i kassen foran bautaen tre 

ganger i løpet av sesongen. I august kom Arne Dahlen med et 

kubbebord som ble plassert ved de to benkene ved bautaen. 

 

Det har dessuten vært utført følgende arbeider i løpet av sesongen 2020: 

 Nils har utført plenklipping og diverse annet vedlikeholdsarbeid på Verketsområde.. 

 Vernebygg; Det er innkjøpt både stål for «skjelett» og trematerialer for kledning. Odd 

Langolf har etter arbeidstegning utført av Roger Snustad utført kapping og sveising av 

6 stk halvbuer, som skal reises og sammensveises over masovnsruinen. Både 

stålkonstruksjonene og trematerialene er nå lagret på Verket i påvente av snøfrie 

forhold for å starte opp bygging. Forventet oppstart er mai/juni 2021. 

 Anne-Lise har malt yttervegger og vinduer i 1. og 2. etg, både 

utvendig og innvendig, på Contoiret. 

 Odd har oppdatert  nettsida og FB-sida vår med annonsering av 

aktiviteter og andre hendelser som har vedrørt historielaget. 

 Førsteopplaget av «Turbok» som Gisle og Nils skrev i 2014 var 

blitt utsolgt, og vi fikk produsert et opplag 2, - med 100 stk av denne 

boka. Det ble gjort noen korreksjoner til dette opplaget. Den selges nå fra 

museet på Contoiret. 

 Nils og Odd har fjernet takkonstruksjonen fra den gamle plakattavla som 

sto nedfor Labbistuggu. 

 Etter initiativ fra Gisle, utførte Odd fotografering av 10 forskjellige 

motiver på MJV’s, verksområde. 7 av disse bildene ble brukt for å framstille 50 stk 

pusespill i A4-format. Disse puslespillene er blitt solgt fra museet på Contoiret. 

 Det ble kopiert opp 25 stk av hvert av de 10 bildene som ble tatt på verksområdet, 

samt produsert tre ekstra bilder, - ett som er en kopi av Johan D. Berlins kart over 

Mostadmarken 1770, ett som er Lars Lunds karttegning over Mostadmark Jernverk 

1856, og det siste er en kortfattet utgave av MJV’s historie, skrevet av Gisle. Disse 13 

bildene ble lagt i en konvulutt, og er blitt solgt som en souvenirbildepakke fra museet 

på Contoiret. 
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 Odd har satt de 13 bildene sammen i et lysbildeprogram 

og laget en video med bakgrunnsmusikk, som så er 

lagret på en liten USB-disk. Disse selges også som 

souvenirer fra museet på Contoiret. 

 Det er ved innleid hjelp satt ned stolper for nytt 

sauegjerde rundt uteområdet på sørsiden av elva.  

 Gisle har komplettert MJVV’s dokumentregister, og 

dette er nå lagt ut på nettsida vår. 

 Det er innkjøpt en 55-tommers Tv som brukes som «storskjerm» i møtelokalet på 

Contoiret. I samband med dette ble det også anskaffet en trådløs-router for tilkopling 

til internet via mobil-data. 

 Gisle har scannet dokumenter og bilder av lagets gjenstandsregister. 

 Odd har scannet dokumenter og bilder tilhørende lagets gruveregister. 

 Det er blitt etablert både en Google-konto og en YouTube-konto for MJVV, slik at vi 

har noe «sky-datalagringsplass». 

       og       

 

 Odd og Kristin har også i 2020 vært  medlemmer av Årbokkomiteen 

for Historielaga i Malvik. Årets bok ble på nærmere 160 A5-sider, og 

ble trykket hos Fagtrykk i Trondheim. Odd har sammen med Joralf 

Halgunset hatt funksjon som redaktør for årboka. 

 Arne Dahlen har produsert, og sammen med Odd  montert ny sokkel 

(tømmerstubbe med en ca. 60kg. tung ankerstein) til ambolten i 

gammelsmia. 

 Arne Dahlen har produsert to stk utebord av samme stokk som ble 

brukt for sokkelen under ambolten i smia. Han hadde også skåret til 

passende skifer-heller som bordplater på disse. Det ene er blitt plassert 

utfor veggen på Contoiret, og det andre, - som før nevnt, ved Arnt Sæther bautaen. 

 Odd har snekret ei hylle for utstilling av kopi av MJV’s stempel, som laget fikk donert 

av Henrik Sneisen i 2018.  

 Med bakgrunn i bilder fra gruvetur 6. september og 

de bildene og videoene vi fikk fra Ane Mengshoel 

etter besøket med dronedykking i Grønligruva 15. 

november, har Odd redigert et ca. 30 minutter langt 

videoprogram som har en innledning med 

Grønligruvas historikk skrevet av Gisle. 

Dronevideoen viser at det finnes rester av både 

avstivnings-treverk, stiger/trapper og andre 

redskaper på et platå ca. 20m under overflata i 

gruva. 
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 Gisle har jobbet med å forbedre oppbevaring av malmprøver. De er nå lagt i tette 

plast-poser og -bokser for å unngå skade fra lekkasje av svovelsyre. 

 Odd har revet den gamle, og snekret ny trapp utenfor WC på 

Contoiret. 

 Odd har etablert ny jordelektrode på el-installasjonen (spyd utfor 

vestvegg Contoiret) etter pålegg fra netteier Tensio, som ved 

kontroll på juni ellers godkjente det øvrige av elektro-installasjoner 

ved museet.. 

 Gisle og Odd har ved samarbeid fått  konvertert en del gamle 

datafiler (Lotus 123) i lagets arkiv til moderne fil-formater. 

 Gisle har laget mal for ei samling av malm/mineralprøver som plassert i et plastskrin, 

vil være en souvenirartikkel som kan selges fra museet i Contoiret. 

 

 

4) ARKIV / KILDEMATERIALE / REGISTRERINGER 

 

Gisle/styret samler “kontinuerlig” inn bakgrunnsmateriale knyttet til jernverket.  

 

Gisle melder om følgende registreringer i 2020: 

 

Hefte  H-226 er skrevet av Øivind Stenvik og bearbeidet  av Gisle Rø. De resterende er 

skrevet av Gisle Rø. 

 

H-216:  

Norske kongebrev mm. med referanse til Mostadmark Jernverk 1650-1694. 27 sider. 

 

H-217:  

Ole Schanke Blechingbergs pantsettinger og heftelser knyttet til hans eiendommer og 

Mostadmark Jernverk 1813-1822. Vedlagt utskrift av panteregister for Strinda og Selbu 

sorenskriveri, Strinda Tinglag 1800-1841. 7 sider. 

 

H-218: 

Carl Jacob Waldemar Halck og Jenssen & Co låneobligasjon på 6.500 Spd i Norges Bank 

29.11.1822. 

4 sider. 

 

H-219: 

Carl Jacob Waldemar Halck og Jenssen & Co lånte 3.300 Spd I Norges Bank 30.03.1824. 5 

sider. 

 

H-220: 

Carl Jacob Waldemar Halck låneopptak på 1.500 Spd i Trondhjems Sparebank 22.12.1826. 4 

sider. 
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H-221: 

Carl Jacob Waldemar Halcks skjøte til Jenssen & Co 30.09.1828. 3 sider. 

 

H-222: 

Opplysninger om forvalter Carl Magnus Schedin ved Mostadmark Jernverk, hans kone 

Gullug Hansdatter og seks barn. Vedlagt slektstavle som viser etterkommere til nåtid. 17 

sider+ vedlegg. 

 

H-223: 

Bakgrunnsmateriale til Amtmennenes femårsberetninger 1815-1925. Med hovedvekt på 

Mostadmark Jernverk hentet fra Riksarkivet/Digitalarkivet. Tillegg til kildemateriale i heftene 

H-076 (1841-1846) og H-077 (1851-1856-1861), som ble hentet fra Statsarkivet i Trondheim 

av Jon Hopp i 1996. 9 sider. 

 

H-224: 

Tabell med  personer, oppsittere, verksarbeidere og husmenn mm. som bodde på eiendommer 

tilhørende Hommelvikens (18 gårder) og Mostadmarkens (15 gårder) jordegodser.  

Med særlig vekt på auksjonen etter Thomas Jelstrup 1795, folketellingen 1801, fastsettingen 

av jordavgiften i 1802 og matrikkelarbeidene 1819-26. 1838 og senere..   

 

I forbindelse med utarbeidingen av dette materialet er det innsamlet et omfattende 

genealogisk materiale fra svenske og norske arkiv som oppbevares som «upublisert» 

kildemateriale til dette heftet. 

 

H-225: 

Skjøte fra Jenssen & Co til Nicolai Jenssen 19.07.1841. 

N. Jenssens obligasjon til Norges Bank for 11.00 Spd mot pant i Mostadmark Jernverk og 

diverse jordeiendommer. 3 sider.  

 

H-226: 

Øivind Stenvik: Mostadmark Jernverk i perioden 1707-1708. Originaldokumentet fra  Ø. 

Stenvik er på 6 sider. En bearbeidet 2 spaltet versjon er på 11 sider. 

Rettsforhandlinger ved Trondheim Byting knyttet til tvist om eierforhold og etterbruk av 

jernredskaper som var oppbevart i hammersmia ved Mostadmark jernverk. Det blir opplyst at 

det var arbeider i hammersmia i 1704, året etter David Jelstrups død. Hammerhodet veide 8 

voger, eller ca. 140-145 kg. Jernredskapene var tiltenkt bruk ved et kobbervalseverk ved 

Vikelva, men dommen i saken påla utøvende part i saken å tilbakeføre redskapene til 

Mostadmark jernverk, eller betale eieren Lars Holte for redskapene dersom han ikke trengte 

dem. 

 

H-227: 

Utdrag av skifteforretningen etter Lauritz (Lars) Pedersen Holte 1725. Skiftets 5 arvinger. 

Tilstanden til 6 sagbruk og fastsettingen av verdien på Hommelvikens og Mostadmarkens 

jordegodser. 8 sider. 

 

 

 

 

 

H-228: 
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Hommelvigens og Mostamarchens Jordegods. Mantallet 1701. Opplysninger om gårdenes 

tilstand, navn og alder på oppsittere og deres sønner og gårdenes mannlige  tjenestefolk, 

soldater og guttedrenger. Vedlagt ny matrikkel 1723.08.28 hvor det også er vedlagt hvilke 

gårder som hadde hel og halv kvernskatt. 8 sider. 

 

H-229: 

Trondhjemsfamilier for 200 år siden. Fire artikler i Trondhjems Adresseavis 1903 og 1904 

basert på nedtegnelser gjort av generalløytnant Johan Wibe i 1702,  og senere nedtegnelser 

han gjorde etter Lars With brannen i 1708. 

 

Odd melder om følgende registreringer i 2020: 
Det er jobbet med redigering og «produksjon» av flere videoprogrammer med tilknytning til 

MJV og/eller annen beslektet bergverksaktivitet. De fire første er videomateriale som har vært 

i MJVV’s arkiv siden tidlig på 2000-tallet. 

 

VID-001 

«Äventyret Sverige Järnbäraland»  93300/tv1  (VHS) 29 minutter, 1994. 

 

VID-002 

 «Jernverket: Skuespill om  konflikten Richter/Tax».  (VHS)  

 

VID-003 

«Slektstemne Vennaslekta juli 2000», underholdning,  revysketsjer ved Harald Morten 

Bremseth: a. «Gammelkaill’n», b «Vikar’n»  (VHS) 

 

VID-004 

«Trøndelagsovnen, - Fra myrmalm til jern i eldre jernalder»,   Heglesvollen 1982+ endel flere 

lokaliteter. En produksjon av Arne Espelund i samarbeid med Skuggsjå. (VHS og DVD) 1995 

 

VID-005 

«Jern i Norge» Film utarbeidet av Norsk Jernindustri i 1938  (DVD) 

 

VID-006  

«Nes Jernverk»  Videopresentasjon av Nes Jernverk ved Stathelle.  (DVD) 

 

VID-007 

«Diverse opptak relatert til jernutvinning i Trøndelag»  Produsert av John Ole Fossbakk 1992-

1993.( DVD og USB) 

 

VID-008  

«Arne Espelunds egne opptak i perioden 1987-1992» Redigert av Odd Bjørkli i 2020 

«Komplett» ca. 5 timer (USB) 

 

VID-009  

«Arne Espelunds egne opptak i perioden 1987-1992» Redigert av Odd Bjørkli i 2020 

«Redusert» ca. 1 time (USB) 
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VID-010 

«Arne Espelunds egne opptak i perioden 1987-1992» Redigert av Odd Bjørkli i 2020. Delt i 4 

deler: a. «Undersøkelser»,- b. «Utgravinger», - c. «Blestringsforsøk i Arnes tid», - d. 

«Bergverk». Til sammen ca. 4 timer  (USB) 

 

VID-011 

«Arne Espelunds egne opptak i perioden 1987-1992» Redigert av Odd Bjørkli i 2020 «Seterå 

Smeltehytte i Tydal» ca. 0,5 time (USB) 

 

VID-012 

«Grønligruva»  Innledende histrorikk, etterfulgt av opptak med undervannsdrone ved Ane 

Mengshoel fra hovedgruva ved Vestre Grønlivatnet 2020. Redigert av Odd Bjørkli. Ca. 30 

min   (USB) 

 

Nils har over lang tid «registrert» endel plasser der det ser ut til å være spor etter 

jernutvinning på jernaldervis, - det vi kaller blestringsanlegg. Disse plassene befinner seg stort 

sett innafor området der Mostadmark Jernverks «lokale» malmgruver befinner seg. 

Sammen med arkeolog Lars Stenvik har Nils i 2020 fått bekreftet og dokumentert at de 

aktuelle funnene etter all sannsynlighet er rester etter jernutvinning som har funnet sted før 

Mostadmark Jernverk startet sin drift, - midt på 1600-tallet. Alderen på disse funnene er 

varierende. Nordisk jernalder blir oftest lagt til perioden ca. år 500 f.kr – ca.1100 e.kr. Men 

det er funnet jernblestringsanlegg i Norge som er blitt brukt helt opp til midt på 1700-tallet.  

Her er en liste over de «anleggene» som er registrert i nærområdet til MJV: 

 

1. Ved Litl-Lånkvollen på Leksdalsalmenningen. 

Kart-koordinater: 0594300-7029542 

 

2. Ved Røssvollen  på Leksdalsalmenningen 

Kart-koordinater: 0597568-7024402 

 

3. Ved Østre Kvålsvatnet  på Leksdalsalmenningen 

Kart-koordinater:  0601800-7026950 

 

4. Ved Stavsjøen 

Kart-koordinater: 0587083-7031320 

  

5. På Jervskogen 

Kart-koordinater: 0585903-7027169 

  

6. På Sørnesset, ved Foldsjøen 

Kart-koordinater: 0588827-7024876 

 

7. I Slåttdalen, ved Foldsjøen 

Kart-koordinater: 0587315-7024756 
 

8. Ved Nyvollen/Klepptjønna på Leksdalsalmenningen 

Kart-koordinater: 0596059 -7025379 
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Alle koordinatene er angitt i rutesystemet UTM Sone 32V 

 

I tillegg har Nils funnet slagg oppå en foss i elva Lauva (Nils har følgende kommentar: Før 

fossen gjør elva en 90 gr. sving. ikke langt fra Svegruva. En rar plass å finne slagg, men kan 

ha falt av sleden ved kryssing av elva, -  et lass som skulle til Jernverket?) I tillegg er det 

funnet slagg ved Heimfjorden. (oppdaget av Trond Sneisen).  

 

 

5) MUSEET -  INNKOMNE GJENSTANDER 

 

Laget har i 2020 fått som donasjoner og innlemmet noen nye 

objekter til samlingene. Vi velger å nevne følgende: 

 Vi har fra Steinar Sneisen, fått overta en stokk fra den 

gamle stuggulåna på Gammel-plassen. Beboerne der, ved 

århundreskiftet 1700 - 1800, særlig husfruen Kari var av de 

som beundret og støttet lekpredikanten Hans Nilsen Hauge. I 

forbindelse med at Hauge skulle besøke Gammelplassen 

under en av sine reiser i Trøndelag på begynnelsen av 1800-

tallet, ble det på en stokk over et vindu, skrevet inn med 

maling følgende inskripsjon: «Se til at Du kand leve saa, at 

Du hos Gud kand Naade faa».  
Denne stokken har nå fått plass over grue-åpningen i 

samlingsrommet på Contoiret. 

 

 

Vi har også fått overta fra Hanne Fredriksli en «Same-ovn» 

prodsert ved MJV, som har stått på verkensplassen Øra. 

Ovnen er demontert i enkelte plater, og Øyvind Heimstad har 

tatt på seg å pusse opp platene og montere dem sammen til 

en komplett ovn igjen. Dette arbeidet pågår. 

 

 

Fra Are Georg Sarheim har vi fått overta ei kanonkule av jern. Kula er et 

jordfunn ved søk Are har gjort med metallsøker i området på Haugberget på 

Malvik, - der den gamle kaia for rutebåttrafikk lå. Herfra er det kjent ar varer 

fra Mostadmark Jernverk er plitt skipet ut. Funnet kan eventuelt også tolkes 

til å ha sammenheng med at «Malvik Skanse», som lå ca. 1 km lenger øst, 

har hatt en kanonstilling på dette stedet. Stedet har fra uminnelige tider vært 

brukt anløpssted og oppankringsplass for båttrafikk på Strindfjorden. Are 

kjenner også til muntlige fortellinger om at det tidligere er blitt funnet 

jernkuler/ kanonkuler her. Kula veier 2,195 kg (ca. 4 pund) og har en 

diameter på 95mm (ca. 4 tommer) 

 

Vi har mottatt 4 stk smieverktøy fra Arne Dahlen. 

 

Odd Bjørkli (Sign), Anne-Lise Fagerheim (Sign), Gisle Rø (Sign), 

 

Kristin Haugan(Sign), Kristian Rolstad (Sign), Ailin Petersen (Sign) 


